
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.správazeleznic.cz 

 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného 

obohacení 
Číslo dohody Odběratele 345/2022-SŽT-OPS 

 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), dále jen („Dohoda“) 
 

 

 

Odběratel:   Správa železnic, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 48384 

    Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

    IČ 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Ing. Davidem Miklasem, ředitelem Správy     
železničních informačních technologií 

 

jako „odběratel“ na straně jedné 

 

 

Dodavatel:   UPS Servis spol spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod sp. zn. C 32779 

Sídlo Kubíkova 1378/12, Praha 8, Kobylisy, PSČ 182 00 

IČ 62577328 DIČ CZ62577328 

Číslo účtu:100020148/0300  

zastoupená: Hanou Grinacovou jednatelkou společnosti 
 

jako „dodavatel“ na straně druhé 

1. Popis skutkového stavu 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 03. 2022 Objednávku č. 22/801220181 pod č.j. 
22221/2022-SŽ-GŘ-O22, jejímž předmětem bylo dodání 2 ks UPS MIA3320-

20kVA/20kV (dále jen „Objednávka“).  
1.2. Odběratelje povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“).  

1.3. Objednávka byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 25.03.2022, přičemž 
bylo nesprávně vyplněno metadatum dle § 5 odst. 5 písm. a) ZRS, čímž nedošlo k 

uveřejnění Objednávky v registru smluv v souladu se ZRS. Objednávka byla 

uveřejněna v registru smluv v souladu se lhůtou uvedenou v čl. 7 odst. 1 ZRS, tedy 
v 3 měsíční lhůtě od jejího uzavření.  

1.4. Vzhledem ke skutečnosti, že z Objednávky uvedené v čl. 1. odst. 1.1. této Dohody 

bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato Dohoda 

uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, poskytnuté plnění má povahu 

bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez 

právního důvodu.  

2. Vypořádání 



  

 
 

2/2    
 

2.1. Smluvní strany konstatují, že:  
2.1.1. Dne 29.4.2022 dodavatel provedl plnění spočívající v dodání dvou kusů UPS MIA3320. 
2.1.2. Odběratelem dosud nebyla uhrazena smluvní cena za provedené plnění, která byla 

stanovena ve výši 199 800,-Kč bez DPH. 
2.2. Smluvní strany výše uvedené plnění Objednávky dle písm. 2.1.1. a  2.1.2. této Dohody 

považují za nesporné, v souladu s Objednávkou uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. této 
Dohody. Odběratel prohlašuje, že plnění přijímá do svého vlastnictví.  

2.3. Obě smluvní strany prohlašují, že jednaly v dobré víře a v souladu s podmínkami 
uvedenými v uzavřené Objednávce, kterou se cítily být vázány a nedošlo tak ke 

vzniku bezdůvodného obohacení žádné ze smluvních stran.  

3.  Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Dohody, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Dohody. 

3.2. Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Správa 
železnic, státní organizace. 

3.3. Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.4. Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

3.5. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž Správa železnic s.o. obdrží dva 
stejnopisy a UPS Servis spol. s r.o. obdrží jeden stejnopis. 

3.6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se UPS Servis  

spol. s.o zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
UPS Servis spol. s r.o. vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Správě 

železnic s.o.. 

3.7. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti okamžikem 
podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy 

příloha č. 1: Objednávka č. 22/801220181 ze dne 24. 03. 2022 

 

 

 

 

V Praze dne: 31.5.2022                               V Praze dne: 2.6.2022 

 

 

 

 

______________________________                  _____________________________ 

Za Správu železnic, státní organizaci   Za UPS Servis spol. s r.o. 

          

        Ing. David Miklas           Hana Grinacová 

ředitel OJ          jednatelka společnosti 

 

Tato Dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 6.6.2022 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2768372

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 929d21ad-6308-470e-9648-7e012b745c28

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Miriam HEMZOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.06.2022 16:33:00


